Pożyczki   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

finansowe 16,19,20  7 961  4 425  1 535  16 944   51 546

Pochodne instrumenty finansowe   -

Pozostałe aktywa finansowe 22  65   283

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 24 841  19   2   3 723

Zobowiązania finansowe (-):

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne   -

Leasing finansowy   -

Pochodne instrumenty finansowe   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe  36 (307) (668)   (3 766)

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem   8 560  3 776  1 535  16 946  -   51 786

Fabryka Obrabiarek RAFAMET S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku

( w tysiącach złotych)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego 80

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO WALUTOWE

Wahania

kursu

Wpływ na wynik finansowy:   Wpływ na inne dochody całkowite:

EUR USD CZK RUB razem EUR USD razem

Stan na  31.12.2012 BZ

Wzrost kursu walutowego 10% 2 921  568  212  0  3 701   --

Spadek kursu walutowego -10% (2 921)  (568)  (212)  0  (3 701)   -

Stan na  31.12.2011

Wzrost kursu walutowego 10% 3 011  1 020  26   143  4 200   -

Spadek kursu walutowego -10% (3 011) (1 020) (26)   (143) (4 200)   -

AKTYWA ORAZ ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE NARAŻONE NA RYZYKO STOPY

PROCENTOWEJ

  Nota
Wartość

nominalna

Stan na  31.12.2012 BZ

Aktywa finansowe (+):

Pożyczki  15  3 600

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe

Pochodne instrumenty finansowe

Pozostałe aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 24 2 239

Zobowiązania finansowe (-):

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne 34 (5 028)

Leasing finansowy 35 (6 432)

Pochodne instrumenty finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

Ekspozycja na ryzyko stóp %  razem   ((5 621)

Fabryka Obrabiarek RAFAMET S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku

( w tysiącach złotych)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego 81

Stan na  31.12.2011

Aktywa finansowe (+):

Pożyczki  15  4 200

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe

Pochodne instrumenty finansowe

Pozostałe aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 24 7 580

Zobowiązania finansowe (-):

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne 34 -

Leasing finansowy 35 (9 179)

Pochodne instrumenty finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

Ekspozycja na ryzyko stóp %  razem   2 601

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

  Wahania stopy

Wpływ na wynik

finansowy:

Wpływ na inne dochody

całkowite:

31.12.2

012
31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011

Wzrost stopy procentowej 1% (46) 21

Spadek stopy procentowej -1% 46 (21)

AKTYWA FINANSOWE NARAŻONE NA RYZYKO KREDYTOWE

  Nota
31.12.2

012
31.12.2011

Pożyczki  15  3 600  4 200

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

finansowe 16,19,20  69 349 66 502

Pochodne instrumenty finansowe

Pozostałe klasy pozostałych aktywów finansowych

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 24 2 239  7 580

Fabryka Obrabiarek RAFAMET S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku

( w tysiącach złotych)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego 82

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i

poręczeń

Ekspozycja na ryzyko kredytowe razem   75 188 78 282

ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE NARAŻONE NA RYZYKO PŁYNNOŚCI

  Nota

Krótkoterminowe: Długoterminowe:
Zobowiązania

razem bez

dyskonta

Zobowiązani

a wartość

bilansowa

do 12 m-cy
1 do 3 lat 3 do 5 lat powyżej 5 lat

Stan na  31.12.2012 BZ

Kredyty inwestycyjne

   -   -

Kredyty w rachunku bieżącym 34

5 028   5 028  5 028

Pożyczki

   -   -

Dłużne papiery wartościowe

   -   -

Leasing finansowy 35

2 745  3 337  349   6 431  6 431

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe 36

11 094   11 094 11 094

Ekspozycja na ryzyko płynności razem

18 867  3 337  349  -   22 553  22 553

Stan na  31.12.2011

Kredyty inwestycyjne

   -   -

Kredyty w rachunku bieżącym

Pożyczki

   -   -

Dłużne papiery wartościowe

   -   -

Leasing finansowy 35

2 871  4 865  1 443   9 179  9 179

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe 36

9 200   9 200 9 200

Ekspozycja na ryzyko płynności razem

12 071  4 865  1 443  -   18 379  18 379

Fabryka Obrabiarek RAFAMET S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku

( w tysiącach złotych)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego 83

Nota 45. ZARZĄDZANIE KAPITAŁEM

Głównym celem zarządzania kapitałem Spółki jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych
wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność operacyjną Spółki i zwiększały wartość dla jej akcjonariuszy.

Spółka zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych wprowadza do niej zmiany. W celu
utrzymania lub skorygowania struktury kapitałowej, Spółka może zmienić wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy,